
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 07 июня 2023 г. 

№ 65-2023 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной 

поддержки по обеспечению льготным 

питанием обучающихся в 

муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым»  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, решением Красногвардейского 

районного совета от 25 июня 2021 года № 295-2 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно 

зарегистрированных на территории муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым», частью 4 статьи 37 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК «Об образовании в Республике 

Крым» 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

 1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 07 июня 2023 г. № 65-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры 

социальной поддержки по обеспечению льготным питанием обучающихся в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского 

района Республики Крым» следующее изменение: 

в приложении к решению: 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 06.07.2023 г. 
 

 



 2 

- пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.6. Освобождаются от родительской платы за присмотр и уход в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, следующие категории воспитанников: 

 дети-инвалиды; 

 дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

 дети с туберкулезной интоксикацией, обучающиеся в муниципальных 

образовательных учреждениях района. 

Финансирование расходов за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях Красногвардейского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, для льготных категорий 

осуществляется исходя из расчёта: 

для детей возрастом от 1 до 3 лет: 

- с режимом работы 10,5часов–138,44руб., 

- с режимом работы 12часов–181,56руб. 

для детей возрастом от 3 до 7 лет: 

- с режимом работы 10,5 часов–176,40руб., 

 - с режимом работы 12 часов–181,56 руб.». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

06 июля 2023 г.  

№ 84-2023  
конецрешения 

 

      


